
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益                  
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    17,329,222 17,281,717 47,505
受取寄付金                          

受取寄付金                          172,867,632 182,660,118 -9,792,486
経常収益計                          190,196,854 199,941,835 -9,744,981

(2)  経常費用                  
事業費                              177,669,965 185,202,406 -7,532,441

諸謝金                              800,000 600,000 200,000
支払助成金                          176,869,965 184,602,406 -7,732,441

管理費                              15,585,699 16,895,719 -1,310,020
給与手当 9,500,000 10,400,000 -900,000
会議費                              561,932 810,175 -248,243
旅費交通費                          2,062,517 2,526,776 -464,259
消耗品費                            0 124,632 -124,632
諸謝金                              400,000 480,000 -80,000
租税公課                            2,900 2,300 600
雑費                                1,073,470 1,101,196 -27,726
業務委託料                          1,984,880 1,450,640 534,240

経常費用計                          193,255,664 202,098,125 -8,842,461
当期経常増減額                      -3,058,810 -2,156,290 -902,520

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益                   

経常外収益計                        0 0 0
(2)  経常外費用                  

経常外費用計                        0 0 0
当期経常外増減額                    0 0 0
当期一般正味財産増減額              -3,058,810 -2,156,290 -902,520
一般正味財産期首残高                14,730,650 16,886,940 -2,156,290
一般正味財産期末残高                11,671,840 14,730,650 -3,058,810

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    18,834,345 18,793,700 40,645
一般正味財産への振替額              

一般正味財産への振替額              -18,834,345 -18,793,700 -40,645
当期指定正味財産増減額              0 0 0
指定正味財産期首残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0
指定正味財産期末残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,011,671,840 2,014,730,650 -3,058,810

正　味　財　産　増　減　計　算　書

２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで

科       目



(単位：円）

大学講座
の寄付

奨学金支給、
教育助成

学術・研究
助成

共通 小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 17,329,222 17,329,222 17,329,222

受取寄付金

受取寄付金 85,000,000 30,000,000 29,867,632 144,867,632 28,000,000 172,867,632

経常収益計 85,000,000 30,000,000 29,867,632 17,329,222 162,196,854 28,000,000 190,196,854

(2)  経常費用

事業費 108,400,000 37,969,965 31,300,000 177,669,965 177,669,965

諸謝金 400,000 400,000 800,000 800,000

支払助成金 108,000,000 37,969,965 30,900,000 176,869,965 176,869,965

管理費 15,585,699 15,585,699

給与手当 9,500,000 9,500,000

会議費 561,932 561,932

旅費交通費 2,062,517 2,062,517

消耗品費 0 0

諸謝金 400,000 400,000

租税公課 2,900 2,900

雑費 1,073,470 1,073,470

業務委託料 1,984,880 1,984,880

経常費用計 108,400,000 37,969,965 31,300,000 0 177,669,965 15,585,699 193,255,664

当期経常増減額 -23,400,000 -7,969,965 -1,432,368 17,329,222 -15,473,111 12,414,301 -3,058,810

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -23,400,000 -7,969,965 -1,432,368 17,329,222 -15,473,111 12,414,301 -3,058,810

一般正味財産期首残高 -66,360,000 -96,243,912 -16,977,077 130,415,160 -49,165,829 63,896,479 14,730,650

一般正味財産期末残高 -89,760,000 -104,213,877 -18,409,445 147,744,382 -64,638,940 76,310,780 11,671,840

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 18,834,345 18,834,345 18,834,345

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 -18,834,345 -18,834,345 -18,834,345

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

指定正味財産期末残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 -89,760,000 -104,213,877 -18,409,445 2,147,744,382 1,935,361,060 76,310,780 2,011,671,840

正味財産増減計算書内訳表
２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで

科  目

住友電工グループ社会貢献基金

合　　計公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去




